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Çağdaş kamu yönetimi anlayışı kurumların, amaçlarını en iyi şekilde yerine 
getirebilmeleri için yöneticilerin hesap verme sorumluluğunu ön plana 
çıkarmıştır. Bu anlayışın bir gereği olarak kamu kurumları, görevlerini 
yerine getirirken karşılaşabilecekleri muhtemel riskleri bilmek ve bunları 
değerlendirmek, risklere karşı mücadele etmek, gelişmeleri izlemek yani 
risk yönetimini, etkin yönetim anlayışının bir unsuru olarak benimsemek 
ve uygulamak durumundadır. Kamu yönetimi anlayışındaki bu değişiklik, 
Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nda karşılığını bulmuştur. Kanun’un 
55. maddesinde iç kontrol; idarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve 
mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 
yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının 
doğru ve tam olarak tutulmasını, malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında 
ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan 
organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan malî ve diğer kontroller 
bütünü, olarak tanımlanmıştır. 

Kanun’un 55. maddesine dayanılarak çıkarılan İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole 
İlişkin Usul ve Esaslar’ın ‘İç Kontrol Standartları’ başlıklı 5. maddesinde yer alan 
iç kontrol standartlarının, merkezi uyumlaştırma görevi çerçevesinde Hazine 
ve Maliye Bakanlığı tarafından belirlenip yayımlanacağı hükmüne istinaden 
hazırlanan Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği ile kamu iç kontrol standartları 
belirlenmiştir. 

Bahsi geçen kanun ve ilgili mevzuat hükümleri göz önüne alındığında, iç 
kontrolün kamu kurumları için vazgeçilmez bir yönetim anlayışı haline 
geldiği görülmektedir. Bu kapsamda Başkanlığımız iç kontrol standartlarına 
uyum süreci; üst yöneticin liderliği ve gözetiminde, Strateji Geliştirme 
Daire Başkanlığı’nın koordinatörlüğünde harcama birimlerinin katılımı ile 
yürütülmektedir. 

Giriş
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5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 57. maddesinde 
belirtildiği üzere, kamu idarelerinin malî yönetim ve kontrol sistemleri; harcama 
birimleri, muhasebe ve malî hizmetler ile ön malî kontrol ve iç denetimden 
oluşur.

İç kontrol sisteminin oluşturulması, uygulanması, izlenmesi ve geliştirilmesi 
konularında 5018 sayılı Kanun, yönetim sorumluluğunu esas almaktadır. İç 
kontrol, asıl olarak yönetim sorumluluğunu esas almakla birlikte etkin bir 
iç kontrol sisteminin kurulması ve işleyişinin sağlanması sürecinde idarenin 
bütün yönetim kademeleri ve personeli sorumludur. 

5018 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat gereği Başkanlığımızda iç kontrolle ilgili 
yetki ve sorumluluklar şu şekilde belirlenmiştir:  

• İç kontrolle ilgili gerekli talimatları verme, uygulamaları izleme 
ve gerekli tedbirleri alma görevi üst yöneticiye (Başkana) 

• İç kontrolü oluşturma, uygulama ve üst yöneticiye hesap verme 
görevi harcama birimlerine (Daire Başkanlarına), 

• İç kontrol çalışmalarını koordine etme, harcama birimlerine 
teknik destek ve danışmanlık sağlama görevi strateji geliştirme 
birimlerine (Strateji Geliştirme Daire Başkanına), 

• Denetim ve raporlama görevi iç denetçilere (İç Denetim 
Birimine) verilmiştir.

Buna göre üst yönetici, iç kontrol konusundaki sorumluluğunun gereklerini, 
mevzuata ve belirlenmiş standartlara uygun bir şekilde oluşturmak ve işleyişini 
sağlamak suretiyle harcama yetkilileri, Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı ve iç 
denetçiler aracılığıyla yerine getirmektedir. 

İç Kontrolle 
İlgili Yetki ve 
Sorumluluklar



7

Başkanlığımızda iç kontrol sisteminin kurulması ve güçlendirilmesi çalışmaları, 
19.05.2020 tarihinde çıkarılan genelge ile başlatılmıştır. Söz konusu çalışmalar, 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, Kamu İç Kontrol 
Standartları Tebliği, İç Kontrol ve Ön Mali Kontrol İlişkin Usul ve Esaslar ve 
Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Rehberi doğrultusunda 
gerçekleştirilmiştir. Bugüne kadar 2021-2022 yıllarını kapsayan 1 adet Eylem 
Planı hazırlanmış ve uygulanmıştır. 2021-2022 YTB İç Kontrol Standartlarına 
Uyum Eylem Planı’nda çeşitli sebeplerle tamamlanamamış eylemlerin, 2023-
2024 Eylem Planı’nda tamamlanması hedeflenmektedir. 

‘Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Rehberi’ hükümleri 
uyarınca, Başkanlığımızda harcama yetkililerinden oluşan İç Kontrol İzleme 
ve Yönlendirme Kurulu ile harcama birimlerince seçilen temsilcilerden 
oluşan Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Hazırlama Grubu 
oluşturulmuştur. 

2023-2024 yıllarını kapsayan ‘YTB Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum 
Eylem Planı’ Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı’nın koordinatörlüğünde, 
İç Denetim Birimi’nin desteği ve harcama birimlerinin katılımı ile Kamu 
İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Hazırlama Grubu tarafından 
hazırlanarak İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulu’nun değerlendirmesine 
sunulmuştur. Eylem Planı, İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulunun uygun 
görüşün ardından Başkanlık Makamı onayı ile 29.12.2023 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir. 

İç Kontrol 
Standartlarına Uyum 
Eylem Planı Hazırlık 
Süreci
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2023-2024 YTB Kamu İç Kontrol Standartlarına 
Uyum Eylem Planı’nın unsurlara göre dağılımı ve 
öngörülen eylem sayıları aşağıdaki gibidir.

Kontrol Ortamı
Kontrol ortamı, iç kontrolün diğer unsurlarına temel teşkil eden genel bir çerçeve olup, 
kişisel ve mesleki dürüstlük, yönetim ve personelin etik değerleri, iç kontrole yönelik 
destekleyici tutum, mesleki yeterlilik, organizasyonel yapı, insan kaynakları politikaları ve 
uygulamaları ile yönetim felsefesi ve iş yapma tarzına ilişkin hususları kapsar. 

Eylem Planı’nda ‘Etik değerler ve dürüstlük’ standardına ilişkin 6 adet eylem 
belirlenmiştir. Gerçekleştireceğimiz bu eylemlerle iç kontrol sisteminin işleyişinin 
Başkanlık yöneticileri ve çalışanları tarafından desteklenmesi, iç kontrole yönelik mevcut 
algının geliştirilmesi ile personelin etik konusunda bilgilendirilmesi hedeflenmektedir.

‘Misyon, organizasyon yapısı ve görevler’ standardına ilişkin olarak 6 adet eylem 
belirlenmiş olup, Bakanlığımız misyon ve vizyonunun çalışanlar ile dış paydaşlarca 
benimsenmesi, iş analizleri ve görev dağılımlarının standart hale getirilmesi, hassas 
görevlerin belirlenerek çalışanlar tarafından bilinmesi ve önlem alınması gereken 
noktalarda gerekli önlemlerin alınması sağlanacaktır.

‘Personelin yeterliliği ve performansı’ standardında personelin yeterliliği ve 
eğitimine yönelik Personel Dairesi Başkanlığımızca gerçekleştirilecek 7 adet eylem 
belirlenmiştir.

Başkanlığımızda yetki devri işlemlerinin sorunsuz bir şekilde işlediği değerlendirildiğinden, 
‘Yetki Devri’ standardına ilişkin olarak herhangi bir eylem öngörülmemiştir. 

İç Kontrol 
Standartlarına Uyum 
Eylem Planına İlişkin 
Bilgiler
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Risk Değerlendirme
Risk değerlendirme, idarenin hedeflerinin gerçekleşmesini engelleyecek risklerin 
tanımlanması, analiz edilmesi ve gerekli önlemlerin belirlenmesi sürecidir.

‘Planlama ve programlama’ standardına ilişkin olarak, Başkanlığımızın stratejik 
planı ve performans programının personelimizce benimsenmiş olması nedeniyle 
herhangi bir eylem öngörülmemiştir.

‘Risklerin belirlenmesi ve değerlendirilmesi’ standardı için belirlenen 4 
adet eylem ile Başkanlığımızın faaliyetlerine yönelik tüm risklerin belirlenmesi ve 
akabinde de risk analizi yapılması hedeflenmektedir. Bu eylemlerin gerçekleşmesiyle, 
Başkanlığımız stratejik planı esas alınarak, üst yönetimin karar alma aşamalarında 
faydalı olacak ana faaliyetlerine ilişkin risklerin belirlenmesi ve hangi riske öncelikli 
olarak müdahale edileceğine karar verilmesinde fayda sağlanacağı düşünülmektedir.

 
Kontrol Faaliyetleri
Kontrol faaliyetleri, idarenin hedeflerinin gerçekleştirilmesini sağlamak ve belirlenen 
riskleri yönetmek amacıyla oluşturulan politika ve prosedürlerdir.

‘Kontrol stratejileri ve yöntemleri’ standardında 4 adet eylem belirlenmiştir. 
Başkanlığımızda risklerin belirlenmesi ve analizine yönelik yapılacak çalışmalar 
neticesinde ilgili standartta yer alan eylemlerin de tamamlanması planlanmaktadır.

‘Prosedürlerin belirlenmesi ve belgelendirilmesi’ standardında öngörülen 
2 adet eylem, iş akış şemalarının güncellenmesi ve prosedürlerin yazımına ilişkin 
eylemlerdir.

‘Hiyerarşik kontroller’ standardında belirlenen 1 adet eylem, prosedürlerin 
hazırlanmasıyla gerçekleştirilmiş olacaktır.

‘Faaliyetlerin sürekliliği’ standardında Personel Daire Başkanlığımızca 
gerçekleştirilecek 2 adet eylem öngörülmüştür.

‘Bilgi sistemleri kontrolleri’ standardında Bilgi İşlem Daire Başkanlığımızca 
gerçekleştirilmesi öngörülen bilgilendirme toplantıları, periyodik denetimler ve 
eğitimlere yönelik 5 adet eylem belirlenmiştir. 
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Bilgi ve İletişim  
Bilgi ve iletişim, gerekli bilginin ihtiyaç duyan kişi, personel ve yöneticiye belirli bir 
formatta ve ilgililerin iç kontrol ve diğer sorumluluklarını yerine getirmelerine imkan 
verecek bir zaman dilimi içerisinde iletilmesini sağlayacak bilgi, iletişim ve kayıt 
sistemini kapsar.

‘Bilgi ve iletişim’ standardında 6 adet eylem belirlenmiştir. Bu eylemlerin 5 tanesi, 
Bilgi İşlem Daire Başkanlığınca gerçekleştirilecek, kurumumuzda kullanılan bilgi 
sistemlerine ve kurum portalına yönelik eylemlerdir. 1 adet eylem ise Personel Daire 
Başkanlığınca yürütülecek personel memnuniyet anketine yönelik eylemdir.

‘Raporlama’ standardı ile ‘Hata, usulsüzlük ve yolsuzlukların bildirilmesi’ 
standardında ise, mevcut durumda belirtilen mevzuat ve düzenlemeler makul güvence 
sağladığından, herhangi bir eylem öngörülmemiştir.

‘Kayıt ve dosyalama sistemi’ standardında, Başkanlığımız fiziksel arşiv sisteminin 
iyileştirilmesine yönelik 1 adet eylem belirlenmiştir.

İzleme
İzleme, iç kontrol sisteminin kalitesini değerlendirmek üzere yürütülen tüm izleme 
faaliyetlerini kapsar.

‘İç kontrolün değerlendirilmesi’ standardında, iç kontrol sistemi içindeki 
aksayan yönlerin tespiti ve sistemin işleyişini değerlendirmek üzere 5 adet eylem 
belirlenmiştir.

‘İç denetim’ standardında ise, iç kontrol sistemi üzerindeki denetimlerden sorumlu 
olan İç Denetim Birimi’nce gerçekleştirilecek 2 adet eylem mevcuttur. Bu eylemler ile 
sistemin işleyişindeki aksaklıkların tespit edilerek bunlara yönelik önlemler alınması, 
çalışanlarda iç denetim konusunda farkındalık yaratılması amaçlanmaktadır.
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